
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI 

Numero del provvedimento 12 

Data del provvedimento 08-08-2025 

Oggetto Società della Salute 

Contenuto  INTERVENTI A VALERE SU BANDO 7/2025 DIP. PARI OPPORTUNITÀ DELLA 
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI PER IL FINANZIAMENTO DI 
PROGETTI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA UNICO DI EMERSIONE, 
ASSISTENZA ED INTEGRAZIONE SOCIALE A FAVORE DEGLI STRANIERI E 
DEI CITTADINI VITTIMA DI TRATTA. 

RATIFICA DEL MANDATO AL PRESIDENTE PER SOTTOSCRIZIONE DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA 
COPROGETTAZIONE E DEFINIZIONE DELL’IMPORTO DI 
COFINANZIAMENTO. 

 

 

Presidente Anna Maria Ida Celesti 

Direttore Silvia Mantero 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
L’anno 2025, il giorno 8 del mese di agosto alle ore 12:00 nella Sala del Consiglio del Comune di Pistoia in Piazza 
Duomo n. 1 a Pistoia, si è riunita l'Assemblea, su convocazione del Presidente.  
La riunione si è svolta anche in videoconferenza.  
 
Risultano presenti: 

ente Rappresentante quote presente assente 

Comune Abetone Cutigliano Gabriele Bacci Sindaco 0,81% x  

Comune Agliana 
p. Benesperi Luca 

ass. Greta Avvanzo 
Sindaco 6,75% x  

Comune Marliana Federico Bruschi Sindaco 1,24% x  

Comune Montale 
p. Ferdinando Betti 
ass. Sandra Neri 

Sindaco 4,13% x  

Comune Pistoia Anna Maria Ida Celesti Vice sindaco 34,76% x  

Comune Quarrata 
p. Gabriele Romiti 
ass. Mariavittoria 

Michelacci 
Sindaco 10,08% x  

Comune Sambuca Pistoiese Marco Breschi Sindaco 0,62% x  

Comune San Marcello Piteglio 
p. Luca Marmo ass. 
Roberto Rimediotti 

Sindaco 3,12% x  

Comune Serravalle Pistoiese 
P Piero Lunardi ass. 

Ilaria Gargini 
Sindaco 4,49% x  

Azienda USL Toscana 
Centro 

Rossella Boldrini Delegato 33,00% x  

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

Riconosciuta la validità della seduta per la presenza della maggioranza dei componenti 
Organismi/nominativo presidente presente assente 
Comitato di partecipazione Daniela Morandi   x 
Consulta Terzo Settore Sandra Fabbri  x 

 
 
 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA DEI SOCI

Numero della delibera

Data della delibera 08-08-2025

Oggetto

Contenuto INTERVENTI A VALERE SU BANDO 7/2025 DIP. PARI OPPORTUNITÀ DELLA 
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI PER IL FINANZIAMENTO DI 
PROGETTI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA UNICO DI EMERSIONE, 
ASSISTENZA ED INTEGRAZIONE SOCIALE A FAVORE DEGLI STRANIERI E 
DEI CITTADINI VITTIMA DI TRATTA.

RATIFICA DEL MANDATO AL PRESIDENTE PER SOTTOSCRIZIONE DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA 
COPROGETTAZIONE E DEFINIZIONE DELL’IMPORTO DI 
COFINANZIAMENTO.

Presidente Anna Maria Ida Celesti

Direttore Silvia Mantero

Ufficio/Struttura Direttore

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V

Parere e visto di regolarità
tecnica

Silvia Mantero

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

L’ASSEMBLEA DEI SOCI DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE PISTOIESE

Premesso che:

-la conferenza zonale dei sindaci Zona/Distretto Pistoiese con propria deliberazione n.2 del 14 maggio 2010
ha approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese;

-a  seguito  di  quanto  sopra,  ciascun  Comune della  Zona-Distretto  Pistoiese  e  l’Azienda  USL n.3  hanno
deliberato  ed  approvato  lo  schema  di  convenzione  e  lo  schema  di  Statuto  della  Società  della  Salute
Pistoiese;

- il 6 agosto 2010, i sindaci dei comuni della Zona/Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL
n.3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, come
da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie1;

-con propria deliberazione n.1, n.2 e n.3 del 15 settembre 2010 veniva, rispettivamente,  accertata,  ai  sensi
dell’art. 11 dello Statuto, la  regolare  costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva  eletto  il  Presidente della
SdS e nominata la Giunta Esecutiva;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato  il nuovo
Statuto della Società della Salute Pistoiese;

Vista  inoltre  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  14  del  22/07/2022  con  la  quale  è  stato  eletto  il
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva;

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022con il quale l’Assessore del
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se;

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese;

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023;

Preso atto che, a seguito del Bando n. 7/2025 del Dipartimento Per Le Pari Opportunità della Presidenza del
Consiglio dei ministri  pubblicato in data 12/06/2025, il  Comune di Viareggio, in esecuzione della delibera di
Giunta  Comunale  n.  234/2025,  ha  indetto  un’istruttoria  pubblica  per  la  presentazione  di  manifestazione  di
interesse volta  a costituire  il  partenariato  e individuare i  soggetti  con cui  co-progettare  gli  interventi  per la
presentazione di proposta progettuale a valere sul bando n. 7/2025 del Dipartimento per le Pari Opportunità
-Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  dando  atto  che  il  Comune  di  Viareggio  avrà  il  ruolo  di  capofila  e
proponente;

Considerato che questa Società della Salute Pistoiese intende dare continuità alle azioni progettuali già attivate 
nell’ambito dei precedenti programmi di ambito regionale con capofila il Comune di Viareggio; 

Visto che la scadenza del bando per la partecipazione alla manifestazione di interesse promulgato dal Comune 
di Viareggio era il giorno 13/07/2025;

Preso atto che, per la provincia di Pistoia, gli interventi sono coordinati a livello provinciale dal 2016 da parte 
delle Società della Salute Pistoiese e Valdinievole e che sono partner del progetto la Diocesi di Pistoia, 
l'Associazione Zoè (di Ponte Buggianese) e Arci Madiba;

Richiamata la DGRT 798 del 16/06/2025 avente ad oggetto “Prenotazione e assegnazione risorse derivanti dal 
Fondo Nazionale Politiche Sociali (FNPS) annualità 2024” che assegna alla Società della Salute Pistoiese 
risorse complessivamente pari ad € 1.091.068,44; 

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

Richiamata la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 11 del 08/08/2025 con la quale si destina alle attività di cui 
trattasi l’importo di € 8.000,00 annui a valere sulla quota del Fondo Nazionale Politiche Sociali (FNPS) annualità
2024, assegnato con la sopracitata DGRT 798 del 16/06/2025;

Valutato opportuno partecipare al bando per il periodo agosto 2025 – novembre 2026 (16 mesi), beneficiando 
del finanziamento ministeriale e garantendo il cofinanziamento in misura pari a €10.666,67 così ripartiti: € 
3.333,33 per il 2025, € 7.333,33 per il 2026;

Richiamata la deliberazione di Assemblea dei Soci n. 31/2021 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 2025 e 
Pluriennale 2025-2027. Approvazione.” nella quale si prevede, tra l’altro, l’acquisto di prestazioni socio-sanitarie 
da privato con trasferimenti da Fondo Sociale Regionale per la gestione dei progetti di area e considerata la 
disponibilità in questa voce di bilancio per progetti di natura sociale di area;

Vista la l.r.t. 28 dicembre 2015, n. 84;
Visto l’art. 12 dello Statuto della Società della Salute Pistoiese;
Visto l’art. 31 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Con la modalità previste dall’art. 13 dello Statuto della Società della Salute Pistoiese;

L’Assemblea dei Soci, con la seguente votazione:

Presenti e Votanti n. 10

Con votazione unanime

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e sostanziale del
presente atto:

1. di ratificare il  mandato al Presidente alla sottoscrizione di manifestazione di interesse a partecipare
all’avviso  per  la  selezione  di  partners  con  cui  co-progettare  nell’ambito  del  programma  unico  di
emersione, assistenza ed integrazione sociale a favore degli  stranieri e dei cittadini vittime di tratta
pubblicato dal Comune di Viareggio per il periodo agosto 2025 – novembre 2026 (16 mesi);

2. di prevedere che gli impegni di spesa pari a € 3.333,33 (tremilatrecentotrentatre euro e 33 centesimi)
per l’annualità 2025 e € 7.333,33 (settemilatrecentotrentatre euro e 33 centesimi) per l’annualità 2026
siano imputati, rispettivamente sul bilancio consortile delle corrispondenti annualità alla voce “acquisto
di servizi: prestazioni socio-sanitarie da privato”, che presentano la necessaria capienza;

3. di trasmettere per conoscenza e per i successivi atti di competenza, ai sensi dell’art. 13 comma 13 dello
statuto della SdS il presente provvedimento agli Enti che compongono il Consorzio nonché al Collegio
Sindacale;

4. di precisare che ai sensi dell’art.  13 comma 9 dello Statuto della SdS, il  presente provvedimento è
immediatamente eseguibile e che lo stesso verrà pubblicato per quindici giorni consecutivi sull’albo on
line

f.to IL DIRETTORE f.to LA PRESIDENTE
(Silvia Mantero) (Anna Maria Ida Celesti)

 

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

documento firmato digitalmente



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 12 del 08-08-2025 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  08-08-2025    al  23-08-2025 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute Pistoiese
	C.F. 90048490479
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	Con la modalità previste dall’art. 13 dello Statuto della Società della Salute Pistoiese;
	D E L I B E R A

